
Pagina 1 di 4

A.S.L. NO
AZIENDA SANITARIA LOCALE di NOVARA

Viale Roma 7 - NOVARA

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

S.C. GESTIONE DEL PERSONALE E
VALORIZZAZIONE RISORSE UMANE

OGGETTO: COSTITUZIONE DI N. 3 RAPPORTI DI LAVORO A TEMPO 
DETERMINATO DI INFERMIERE – AREA DEI PROFESSIONISTI DELLA SALUTE 
E DEI FUNZIONARI

§§§§§§§§§§

IL DIRETTORE
DELLA STRUTTURA  COMPLESSA IN INTESTAZIONE

Nell’esercizio dei poteri conferiti, ai Dirigenti Pubblici, dall’art. 17 d. Lgs. 165/2001 (e s.m.i.) e 
nell’ambito delle competenze attribuite dall’atto aziendale (di cui alla deliberazione n° 97 del 
16/02/2024) al Direttore di Struttura Complessa dotato di poteri di impegnare l’Azienda verso 
l’esterno (art. 15 bis, comma 1, d. Lgs. 502/1992 e s.m.i.) emette il presente provvedimento.

Ciò in osservanza del Regolamento dell’attività provvedimentale dell’A.S.L. di cui alla deliberazione 
n° 66 del 12 aprile 2017.

§§§§§§§§§§



Pagina 2 di 4

OGGETTO: COSTITUZIONE DI N. 3 RAPPORTI DI LAVORO A TEMPO 

DETERMINATO DI INFERMIERE – AREA DEI PROFESSIONISTI DELLA SALUTE E 

DEI FUNZIONARI
PREMESSA

PREMESSO che risulta necessario costituire dei rapporti di lavoro a tempo indeterminato di infermiere al 
fine di coprire i posti che risultano vacanti previsti dal Piano Triennale di Fabbisogno, tenuto 
conto che la D.G.R. n. 33-538/2024/XII del 16/12/2024 ad oggetto “Indicazioni alle ASR 
per l’adozione dei Piani Triennali dei fabbisogni di personale per il triennio 2023-2025. 
Conferma tetti di spesa del personale 2023 e 2024, approvazione tetti di spesa del 
personale anno 2025.”, autorizza le Aziende Sanitarie Regionali, nelle more 
dell’adozione, trasmissione e approvazione, dei PTFP 2023-2025, a proseguire con il 
piano assunzionale programmato sulla base dei PTFP 2022-2024, annualità 2024, 
approvati con DGR 30-7328 del 31.07.2023 (rettificata, per mero errore materiale, con 
D.G.R. 4-7405 del 29.08.2023);

DATO ATTO che con nota prot. n. 9626 del 12/02/2025 il Dirigente della s.c. Direzione delle Professioni 
Sanitarie chiede, nelle more della copertura dei suddetti posti a tempo indeterminato, 
l’indizione di un’avviso pubblico per soli titoli per la costituzione di n. 15 rapporti di lavoro a 
tempo determinato di Infermiere – Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari  
“...allo scopo di garantire la sostituzione seppure temporanea delle unità di personale cessato 
ed al fine di garantire il mantenimento delle attività sanitarie anche in previsione di dover 
gestire il piano ferie estive”;

PRESO ATTO che con determinazione n. 216 del 18/02/2025 è stato indetto avviso pubblico per soli titoli per 
la costituzione di n. 15 rapporti di lavoro a tempo determinato di Infermiere – Area dei 
Professionisti della Salute e dei Funzionari della durata ciascuno di mesi 18 (diciotto) da 
destinare alle strutture dell’ASL NO;

che con deliberazione n. 279 del 16/04/2025 è stata approvata la graduatoria dell’avviso 
pubblico sopracitato;

che la predetta graduatoria è stata scorsa sino alla 34° posizione compresa e che con 
determinazioni n. 692 del 30/04/2025 e n. 733 del 09/05/2025 sono già stati costituiti n. 13 
rapporti di lavoro a tempo determinato di Infermiere – Area dei Professionisti della Salute e 
dei Funzionari;

PRESO ATTO che con determinazione n. 692 del 30/04/2025 era stato costituito, tra l’altro, rapporto di 
lavoro a tempo determinato con la dott.ssa L’APREA Alessia – 22° classificata della 
graduatoria dell’avviso pubblico in questione, la quale ha successivamente espresso rinuncia 
con nota del 08/05/2025, detenuta in atti presso la s.c. Gestione del Personale e Valorizzazione 
delle Risorse Umane;

RITENUTO pertanto, che risulta necessario proseguire con lo scorrimento della graduatoria dell’avviso 
pubblico in questione al fine di proseguire con la ricerca del personale infermieristico a tempo 
determinato mancante e richìesto dal Dirigente della s.c. Direzione delle Professioni Sanitarie 
con nota prot. n. 9626 del 12/02/2025;

PRESO ATTO che con note del 07/05/2025, 09/05/2025, 13/05/2025 e 16/05/2025 è stata chiesta la 
disponibilità alla costituzione di rapporto di lavoro a tempo determinato di Infermiere – Area 
dei Professionisti della Salute e dei Funzionari ai candidati utilmente collocati dalla 35° alla 
42° posizione compresa della graduatoria dell’avviso pubblico sopracitato approvata con 
deliberazione n. 279 del 16/04/2025;



Pagina 3 di 4

che i seguenti candidati, con note detenute agli atti della s.c Gestione del 
PersonaleValorizzazione delle Risorse Umane, hanno rinunciato alla costituzione di rapporto 
lavoro a tempo determinato di Infermiere – Area dei Professionisti della Salute e dei 
Funzionari presso l’ASL NO:

POS. COGNOME NOME

35° BELMOMTE VALENTINA

36° PASCALE LINO

39° BERLOCO ROSSELLA

40° FIANDRA FEDERICO

41° ESPOSITO SILVANA

che i seguenti candidati, con note detenute agli atti della s.c. Gestione del Personale e 
Valorizzazione delle Risorse Umane, hanno invece accettato la costituzione di rapporto di 
lavoro a tempo determinato di Infermiere – Area dei Professionisti della Salute e dei 
Funzionari con ASL NO:

POS. COGNOME NOME

37° CAVALIERE DALILA

38° FERLAINO ALESSIA

42° FRANZA ANTONIO

RITENUTO pertanto, di costituire ulteriori n. 3 rapporti di lavoro a tempo determinato di Infermiere – 
Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari della durata di mesi 18 (diciotto)  tramite 
lo scorrimento della graduatoria dell’avviso pubblico per soli titoli per la costituzione di n. 15 
rapporti di lavoro a tempo determinato di Infermiere – Area dei Professionisti della Salute e 
dei Funzionari da destinare alle strutture dell’ASL NO approvata con deliberazione n. 279 del 
16/04/2025 a conclusione di quanto richiesto dalla s.c. DIPSA con nota prot. n. 9626 del 
12/02/2025. Tali candidati risultano essere i seguenti:

COGNOME NOME DATA DI NASCITA

CAVALIERE DALILA 15/03/2002

FERLAINO ALESSIA 04/09/2001

FRANZA ANTONIO 06/05/2000

IL DIRETTORE
DETERMINA

a) di costituire n. 3 rapporti di lavoro a tempo determinato di Infermiere – Area dei Professionisti della 
Salute e dei Funzionari della durata di mesi 18 (diciotto) tramite lo scorrimento della graduatoria 
dell’avviso pubblico per soli titoli per la costituzione di n. 15 rapporti di lavoro a tempo determinato di 
Infermiere – Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari da destinare alle strutture dell’ASL NO 
approvata con deliberazione n. 279 del 16/04/2025 a conclusione di quanto richiesto dalla s.c. DIPSA con 
nota prot. n. 9626 del 12/02/2025. Tali candidati risultano essere i seguenti:

POS. COGNOME NOME DATA DI NASCITA

37° CAVALIERE DALILA 15/03/2002

38° FERLAINO ALESSIA 04/09/2001



Pagina 4 di 4

42° FRANZA ANTONIO 06/05/2000

b) di prendere atto che i seguenti candidati, con note detenute agli atti della s.c Gestione del Personale 
Valorizzazione delle Risorse Umane, hanno rinunciato alla costituzione di rapporto lavoro a tempo 
determinato di Infermiere – Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari presso l’ASL NO:

POS. COGNOME NOME

35° BELMOMTE VALENTINA

36° PASCALE LINO

39° BERLOCO ROSSELLA

40° FIANDRA FEDERICO

41° ESPOSITO SILVANA

c) di subordinare l'efficacia della costituzione qui disposta alle seguenti condizioni sospensive:
1. accertamento dell’idoneità fisica all’impiego (tale idoneità deve essere piena ed incondizionata 

alle mansioni proprie della qualifica di Infermiere – Area dei Professionisti della Salute e dei 
Funzionari;

2. presentazione di idonea documentazione richiesta dal bando del pubblico avviso;
3. sottoscrizione del contratto individuale di lavoro ai sensi del vigente CCNL;

d) di notificare il presente provvedimento ai candidati interessati;

e) di dare atto che per effetto del presente provvedimento la graduatoria dell’avviso pubblico per soli titoli 
per la costituzione di n. 15 rapporti di lavoro a tempo determinato di Infermiere – Area dei  Ptofessionisti 
della Salute e dei Funzionari da destinare alle strutture dell’ASL NO approvata con deliberazione n. 279 
del 16/04/2025 risulta utilizzata sino alla 42° posizione compresa;

f) di dare atto che la spesa indotta dal presente provvedimento quantificabile in Euro 50.561,64 trova 
copertura nel budget assegnato alla Struttura proponente per l’anno 2025;

  
§§§§§§§§§§

Il DIRETTORE
S.C. GESTIONE DEL PERSONALE

E VALORIZZAZIONE DELLE RISORSE UMANE
(Dott. Gianluca Corona)

(Firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 D.Lgs. 82/2005)

§§§§§§§§§§
 Il presente provvedimento si compone di un documento principale di n. 4 pagine


		2025-05-20T11:29:28+0000
	CORONA GIANLUCA




